
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023

Edição 2528
07 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 2528ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Joacir Bobato - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº. 160/2023

"Atualiza valor para fins de isenção fixada na Lei Municipal nº 
2.194/2015, e dá outras providências".

	
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, considerando o disposto no 
artigo 5º, inciso II da Lei Municipal nº 2.194, de 22/12/2015 e o 
protocolado sob nº 2658/2023;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica atualizado o valor da renda bruta anual, 
comprovada pela DAP - Declaração de Aptidão ao Pronaf, para 
fins de isenção do pagamento de qualquer preço público, para 
o fornecimento de materiais ou prestação de serviços, em pro-
priedades rurais, passando para R$ 102.644,26 (cento e dois mil 
seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos), atu-
alizado de acordo com o INPC – Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor, acumulado de 01 de junho de 2018 a 28 de fevereiro 
de 2023.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de março de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 190/2023
 				  
“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 

outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores 
a seguir nominados, nos termos a seguir descritos:

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 27 de março de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETOS

NOME CARGO/
LOTAÇÃO

PROTOCOLO DIAS DE
LICENÇA
ESPECIAL

CONCEDIDOS/
PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO:

Andrieli
Alves da
Cruz Santin

Professora/
Secretaria Municipal
de Educação

3891/2023 90 (noventa)
dias, referente
ao período
aquisitivo
2015/2020

29/04/2023
à

27/07/2023



3 TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 2528ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 26/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PROTOCOLO 3227/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 05/2022, pelo Decreto 
nº 409/2022 de 1º de agosto de 2022, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 03/04/2023, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

CARGO: PROFESSOR(A) 
Classificação Inscrição Candidato

174° 6190/2022 Glauciele Pereira 
De Souza

175° 6215/2022 Maria Silvana 
Zdebski

176° 6183/2022 Aline Marinho 
Xavier

177° 5651/2022 Joao Hulhak So-
brinho

178° 5997/2022 Cleuciane Gren-
zoski

179° 5777/2022 Joana Paula Bahri

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
05/2022.

Prudentópolis, 28 de março de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 03/2023  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 15/2023

SECRETARIA DE SAÚDE – PROTOCOLO 3251/2023 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 003/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 03/04/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: MOTORISTA 
Classificação Nº Protocolo Candidato

9° 1918 Ana Menki Kruk

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
03/2023.

Prudentópolis, 28 de março de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 03/2023  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 16/2023

SECRETARIA DE SAÚDE – PROTOCOLO 3251/2023 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 003/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 03/04/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
Classificação Nº Protocolo Candidato

18° 2124 Leovaine Aparecida 
Suchodolak

CARGO: DENTISTA 
Classificação Nº Protocolo Candidato

4° 1930 Paula Lorielli 
Ferrari

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
03/2023.

Prudentópolis, 28 de março de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 07/2022  
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  PROTOCOLO 3604/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 37/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 007/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 03/04/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

RECHAMADA
CARGO: CUIDADOR SOCIAL MASCULINO

Classificação Nº Protocolo Candidato
7° 10672 Jhon Lenon Mar-

condes
8° 10378 Pedro Lucas Terno-

pilski Lubina



4 TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 2528ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
07/2022.

Prudentópolis, 28 de março de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 08/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PROTOCOLO 3325/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 03/04/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEM 
Classificação Nº Protocolo Candidato

38° 1383/2023 Eliaquim Jeronimo

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
02/2023.

Prudentópolis, 28 de março de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
2º Termo Aditivo de Supressão ao Contrato sob nº 402/2022 
firmado entre o Município de Prudentópolis e Vanderlei Pa-

lhano Terraplanagem Me.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica suprimido o valor contratado em R$ 13.008,21 (treze mil, oito 
reais e vinte e um centavos), suprimindo da seguinte forma o ob-
jeto:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis – PR, 20 de março de 2023.

CONVOCAÇÃO
GEFERSON JUNIOR WOGNEI

Maricleia Grzeszezyszen, no uso de suas atribuições, vem atra-
vés da presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora 
quarta melhor classificada do item 02 do Pregão Eletrônico nº 
031/2022, tendo por objeto “Registro de Preços para aquisição de 
equipamentos (soprador, moto-poda, lavadora de alta pressão e 
aparador) destinados às Secretarias Municipais”, para que, tendo 
em vista o cancelamento da Ata de Registro de Preços celebrada 
com a empresa melhor classificada, se manifeste no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse 
em assumir a Ata conforme abaixo.

Publique-se.

Prudentópolis – PR, 28 de março de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

ItemDescrição do produto/serviço Unidade de

medida

Qtd. Preço

unitário

Preço total

2 Prestação de serviço de hora de

retroescavadeira. Credenciamento de

empresa para prestação de serviço de

hora de retroescavadeira 4x4 com

operador habilitado - traçada 75 HP de

potência, motor turbo diesel. Ano de

fabricação não inferior a 2008, com

caçamba dianteira de 0,8 m³ com

dentes, equipadas com sistema de

trabalho para solo de baixa sustentação.

Combustível por conta da Contratada.

Para serviços preferencialmente na

Região Norte do Município.

HORA 51,84 250,93 13.008,21

Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Und. de

medida

Qtd. Preço

unitário

Preço

total

2 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO –

Lavadora de alta pressão

profissional. Pressão mínima 1.500

PSI a (110V) e 2.000 PSI (220V);

Potência minima 1400 a (110V);e

2.200 (220V); Voltagem 110 e 220 v.

com acionamento por botão ou

Bivolt. Vazão 400 / 500;

Comprimento do fio 5 Metros;

Consumo de energia (kW/h)1 kw/h

até 13 kw/h; Pistola de alta pressão -

Engate rápido - Sistema Stop Total: -

Lança com bico de alta pressão -

Mangueira de alta pressão 7,5

metros - Suporte para a lança -

mangueira e suporte para o cabo

elétrico. Acessórios que devem

acompanha a lavadora de Alta

Pressão; - 1 Bico de Alta Pressão; - 1

Mangueira de 7 metros; - 1 Pistola; -

1 Alça; - 1 Manual de instruções;

Garantia de 12 meses.

WAP UN 37 1.818,00 67.266,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 130/2023

Pregão
Eletrônico

010/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição e instalação de

equipamentos para parque infantil e Equipamentos para

Academia da Terceira Idade.

Contratada MG COMERCIAL LTDA

Valor
R$ 193.230,00 (cento e noventa e três mil, duzentos e trinta

reais)

Fiscal
A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos seguintes

servidores: Sr. Marcos Cesar Bozatski, Sra. Micheli
Terezinha Vochikovski Schwab e Sra. Sonia Kolachnek.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo

dos Secretários das Pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 23 de março de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
__________



5 TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 2528ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 134/2023

Pregão
Eletrônico

016/2023

Objeto

Registro de Preços para aquisição de peças para veículos

automotores linhas leve, média e pesada que compõem a

frota municipal, com utilização do software de orçamentação

AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.

Contratada JOCELIA DE ALMEIDA SCHOMA & CIA LTDA

Valor
R$ 244.450,00 (duzentos e quarenta e quatro mil,

quatrocentos e cinquenta reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: Sr.
José Leonirto Dalzotto, Sr. Marcelo Sidnei Chanivski
(Secretaria Municipal de Educação), Sr. Antonio Marcos
Batista (Secretaria Municipal de Saúde) e como fiscal

substituto o Sr. Claudinei Neves Deubatei.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo do

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.
Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de março de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
_________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 132/2023

Pregão
Eletrônico

016/2023

Objeto

Registro de Preços para aquisição de peças para veículos

automotores linhas leve, média e pesada que compõem a

frota municipal, com utilização do software de orçamentação

AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.

Contratada A & L AUTO PEÇAS LTDA ME

Valor
R$ 95.580,00 (noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta

reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: Sr.
José Leonirto Dalzotto, Sr. Marcelo Sidnei Chanivski
(Secretaria Municipal de Educação), Sr. Antonio Marcos
Batista (Secretaria Municipal de Saúde) e como fiscal

substituto o Sr. Claudinei Neves Deubatei.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo do

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.
Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de março de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
________ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 133/2023

Pregão
Eletrônico

016/2023

Objeto

Registro de Preços para aquisição de peças para veículos

automotores linhas leve, média e pesada que compõem a

frota municipal, com utilização do software de orçamentação

AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.

Contratada BELÓ MECÂNICA PESADA LTDA ME

Valor R$ 195.200,00 (cento e noventa e cinco mil e duzentos reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: Sr.
José Leonirto Dalzotto, Sr. Marcelo Sidnei Chanivski
(Secretaria Municipal de Educação), Sr. Antonio Marcos
Batista (Secretaria Municipal de Saúde) e como fiscal

substituto o Sr. Claudinei Neves Deubatei.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo do

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.
Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de março de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
__________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 134/2023

Pregão
Eletrônico

016/2023

Objeto

Registro de Preços para aquisição de peças para veículos

automotores linhas leve, média e pesada que compõem a

frota municipal, com utilização do software de orçamentação

AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.

Contratada JOCELIA DE ALMEIDA SCHOMA & CIA LTDA

Valor
R$ 244.450,00 (duzentos e quarenta e quatro mil,

quatrocentos e cinquenta reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: Sr.
José Leonirto Dalzotto, Sr. Marcelo Sidnei Chanivski
(Secretaria Municipal de Educação), Sr. Antonio Marcos
Batista (Secretaria Municipal de Saúde) e como fiscal

substituto o Sr. Claudinei Neves Deubatei.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo do

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.
Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de março de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
_________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 135/2023

Pregão
Eletrônico

016/2023

Objeto

Registro de Preços para aquisição de peças para veículos

automotores linhas leve, média e pesada que compõem a

frota municipal, com utilização do software de orçamentação

AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.

Contratada MALANCA BOBALO GROSKO ME

Valor
R$ 495.375,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil, trezentos

e setenta e cinco reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: Sr.
José Leonirto Dalzotto, Sr. Marcelo Sidnei Chanivski
(Secretaria Municipal de Educação), Sr. Antonio Marcos
Batista (Secretaria Municipal de Saúde) e como fiscal

substituto o Sr. Claudinei Neves Deubatei.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo do

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.
Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de março de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
_________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 136/2023

Pregão
Eletrônico

016/2023

Objeto

Registro de Preços para aquisição de peças para veículos

automotores linhas leve, média e pesada que compõem a

frota municipal, com utilização do software de orçamentação

AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.

Contratada T. S. AUTO PEÇAS LTDA

Valor
R$ 224.901,00 (duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e

um reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: Sr.
José Leonirto Dalzotto, Sr. Marcelo Sidnei Chanivski
(Secretaria Municipal de Educação), Sr. Antonio Marcos
Batista (Secretaria Municipal de Saúde) e como fiscal

substituto o Sr. Claudinei Neves Deubatei.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo do

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.
Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de março de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
_________
1º Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 003/2022
firmado entre o Município de Prudentópolis e A Organização Da
Sociedade Civil Serviços de Obras Sociais, conforme a Inexigibilidade
nº 114/2022.



6 TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 2528ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 136/2023

Pregão
Eletrônico

016/2023

Objeto

Registro de Preços para aquisição de peças para veículos

automotores linhas leve, média e pesada que compõem a

frota municipal, com utilização do software de orçamentação

AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.

Contratada T. S. AUTO PEÇAS LTDA

Valor
R$ 224.901,00 (duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e

um reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: Sr.
José Leonirto Dalzotto, Sr. Marcelo Sidnei Chanivski
(Secretaria Municipal de Educação), Sr. Antonio Marcos
Batista (Secretaria Municipal de Saúde) e como fiscal

substituto o Sr. Claudinei Neves Deubatei.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo do

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.
Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de março de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
_________
1º Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 003/2022
firmado entre o Município de Prudentópolis e A Organização Da
Sociedade Civil Serviços de Obras Sociais, conforme a Inexigibilidade
nº 114/2022.

1º Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 
003/2022 firmado entre o Município de Prudentópolis e A 

Organização Da Sociedade Civil Serviços de Obras Sociais, 
conforme a Inexigibilidade nº 114/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PERMISSÃO DE USO
Fica concedida permissão de uso conforme tabela abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis – PR, 28 de março de 2023.

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO PSS 03/2023 – SAÚDE

CONTRATO RH Nº 10/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA ANGELICA BINI
OBJETO: Prestação de serviços como AUXILIAR EM SAÚDE 
BUCAL
VALOR: R$ 1.920,90 (Um mil, novecentos e vinte reais e noventa 
centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 27/03/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 11/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FELIPE JONAS MARCOS
OBJETO: Prestação de serviços como EDUCADOR FÍSICO
VALOR: R$ 3.290,67 (Três mil, duzentos e noventa reais e ses-
senta e sete centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 27/03/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 07/2022 – 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO RH Nº 15/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: SANDRO MARTINS
OBJETO: Prestação de serviços como Cuidador Social Masculino
VALOR: R$ 1.990,39 (Um mil centavos), com 40 (quarenta) horas 
semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 25/03/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 16/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: RHAYNI NOVAKOSKI MALKO
OBJETO: Prestação de serviços como Cuidador Social Feminino
VALOR: R$ 1.990,39 (Um mil centavos), com 40 (quarenta) horas 
semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 27/03/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 07/2022 – 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO RH Nº 17/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ELAINE CRISTINA SENCZECZEN
OBJETO: Prestação de serviços como Cuidador Social Feminino
VALOR: R$ 1.990,39 (Um mil centavos), com 40 (quarenta) horas 
semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 29/03/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

BEM PLAQUETA DESCRIÇÃO
42624 4132 APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU’S
42625 41303 APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTU’S
42632 41310 CORTINA DE AR
42633 41311 CORTINA DE AR
42633 41312 CORTINA DE AR
43174 41789 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO
43301 41915 CAIXA ACÚSTICA
43971 42451 CAIXA DE SOM ATIVA AMVOX
44063 42467 COMPUTADOR INTELCORE 13 10100 8GB/120SSD BLUE MB
44157 42548 SMARTFONE 64GB-SAMSUMG



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-03-28T16:07:47-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




